Drugi wiee odbyl sie w Gnieznie, a gdy w nim bierze udzial
juz i ksiaze Kazimirz Sprawiedliwy, ktéry dopiero w roku 1153
dobiegl pietnastu lat swego zycia i tym sposobem uzyskal tak
zwany wiek dostojny (annos discretionis), nadajacy mu kwalifi-
kacye do przedsiebrania czynnosci prawnych z dobrym skut-
kiem, przeto wiec ten mdgl sie odby¢ co najwezesniej dopiero
w r. 1153.

Jest wszelkie prawdopodobienstwo, iz takze podezas poswie-
cenia kosciola sw. Jana Ewangelisty w Trzemesznie, kiedy sie
odbywal liczny zjazd ksiazat, duchowienstwa i wielmozdéw, odbyl
sie réwniez i wiec ksiazecy. Scisla data tego wiecu nie da sie
dokladnie oznaczyc; tyle tylko jest rzecza pewna, ze skoro na tym
wiecu byl obeenym Jakub arcybiskup gnieznienski, ktéry juz
w . 1149 numarl, przeto i wiec ten najpdzniej w r. 1149 odby¢
sie musial. Zastanawia obecnos¢ na nim ksigeia Kazimirza, ktéry
podéwezas mogl liczy¢ zaledwo lat 11, a wiec nie byl jeszeze
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zdolny do brania udzialu w ksiazecych wieeach. Jesli wiec imie
Kazimirza nie jest pozniejszym wstretem, to fakt ten w ten spo:
sob sobie tlumaczy¢ nalezy, iz wspomnienie Kazimirza odnosi sie
tylko do jego obecnosel podezas uroczystosei poswiecenia ke seiola
sw. Jana Ewangelisty w Trzemesznie, ale nie do jego zasiadania

‘na wiecu ksiazecym.

XL 1146, dnia 2 stycznia, w Krakowie.

Stefan wojewoda krakowski poswiadeza, iz stanawszy przed

nim oblicznie Piotr kanonik gnieznienski z bratem swym Prazy-

bystawem, pokwitowali brata swego Jana kasztelana wislic-
kiego z otrzymania dzialu swej ojeowizny.

Oryginal pargaminowy przechowany w archiwum panstwa
lancuckiego, skad zostal ogloszony drukiem w Dodatku tygodnio-
wym przy Gazecie Liwowskiej z . 1857 N. 4, a nastapnie w Ko-
deksie dyplomatyeznym malopolskim IT N. 609.

Jestto bardzo pdzny i bardzo niezreczny falsyfikat.

XII. 1146, dnia 2 marca, w Gnieznie.

Kardynal Humbald legat apostolski, niektére nadania poczy-
nione klasztorowi trzemeszenskiemu, zatwierdza.

Hvmbaldus sancte Romane ecclesie presbiter cardinalis,
apostolice sedis legatus, dilecto fratri Bernardo preposito eccle-
si¢ de Sciremusing ') eiusque successoribus et fratribus eius-
dem loci presentibus et futuris, salutem et omne honum. Col-
lata nobis a deo discretio et ah apostolica sede commissa aucto-
ritas nos hortatur, ut religiosas personas et loea ad seruien-
dum deo dicata, diligere debeamus et in quibus secundum deum
possumus, pia eis sollicitudine prouidere curemus. Tdeoque no-
tum fieri uolumus presentibus et futuris, quoniam dum apud
(fenezen *) ecluitatem essemus, Bolesclauus et Misico duces et
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fratres eorum Henricus atque Casimirus, filij quondam Boles-
claui ducis, cappellam sancte Marie apud Lonciziam in monte
sitam, pro remedio amine sue eorumque parentum ecclesie
sancti Adhalberti, que est in loco, qui dicitur Seircmusine,
cum omnibus redditibus ad eam pertinentibus, perpetuo contu-
lerunt et ut auctoritate nobis commissa eandem confimaremus
donationem, communiter rogauerunt. Cui donationi interfuerunt
presentes: Alexander uidelicet Plocensis episcopus, Iohannes
et Peanus cancellarij, Odolanus comes, Shebor, Saulus, Di-
sichraus, Zbiluta, Bogomil, Montinus, Bacosclauus comes, Spi-
tagneuus et alij plures. Nos itaque eorumdem ducum petitio-
nibug annuentes, eandem cappellam cum omnibus suis reddi-
tibus prefate ecclesie beati Adhalberti presentis scripti pagina
confirmamus ; forum quoque Quetisougue %), quod idem Boles-
clauus et Misico duees, et forum Wasnoe 1), quod Salome du-
cissa predicte ecclesie sancti Adhalberti contulerunt, et que
largitione ducum et principum et aliorum honorum uirornm
eadem ecclesia canonice habet uel poterit adhipisei, illibata
sibi permaneant, fratribus in eadem ecclesia deo seruientibus
profutura. Siquis uero contra huius confirmationis nostre serip-
tum prenominatam ecclesiam sancti Adhalberti molestare aut
fatigare presumpserit, indignationem apostolice sedis incurrat
et a corpore et sanguine domini nostri Iesv Christi cum Iuda
traditore et a communione ecclesie alienus fiat, nisi infra tri-
ginta dies, postquam inde fuerit commonitus, resipuerit. Quod
ut uerius credatur et firmius futuris temporibus habeatur, si-
gilli nostri inpressione signauimus et proprie manus subesrip-
cione roborauimus.